
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Kvantitativní metody v ekonomice
Studijní obor: Ekonomická demografie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Porodnost a plodnost v českých zemích v 90. letech a současnosti
Řešitel: Bc. Kristýna Holečková
Vedoucí práce: doc. Ing. Jitka Langhamrová, CSc.
Oponent: Ing. Kornélia Svačinová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 1
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 2
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 1

10. Samostatnost studenta při zpracování diplomové práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomová práce se zabývá vývojem porodnosti a plodnosti na území České republiky od 90. let 20. století
do současnosti. Autorka se ve své práci zabývá změnami ve vývoji porodnosti a plodnosti v 90.tých letech
a dnes. Popisuje změny v rodinném chování, ke kterým v naší společnosti dochází,v úvodní části se
zaměřuje na rešerši literatury a vymezení základních ukazatelů a metod. Věnuje se též problematice
demografické revoluce a druhého demografického přechodu a s tím souvisejícím změnám v reprodukčním
chování populace České republiky. Zabývá se také projekcí porodnosti a plodnosti. Porovnává skutečnou
porodnost s výsledky projekcí ČSÚ, které byly publikovány v průběhu sledovaného období. Práce je psaná
jasně a srozumitelně, má logickou strukturu. Rozsahem práce odpovídá požadavkům na diplomové práce.
Autorka použila jednoduché demografické a statistické ukazatele a metody, pracovala samostatně. Práce
obsahuje řadu přehledných tabulek a grafů. Občas jsou v práci drobné technické nedostatky (hovoří se
o porodnosti, v grafech je počet živě narozených, či je graf s názvem počet živě narozených na 1000
obyvatel, což je porodnost). Celkově však považuji práci za zdařilou, autorka se o dané téma po celou
dobu zpracování aktivně zajímala, pravidelně konzultovala průběžné výsledky. Práce splňuje požadavky
kladené na diplomovou práci na VŠE. Práce byla zkontrolována validátorem – shoda 1 %. Doporučuji
práci k obhajobě a hodnotím ji známkou výborně.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 3. 6. 2019
doc. Ing. Jitka Langhamrová, CSc.

vedoucí práce


